ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.01.2023 No 15-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 23.04.2015 № 270-1111 «Об утверждении

Порядка регламентации и оформления отношений государственной
и муниципальной образовательной организации и родителей (законных

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении,
а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным

общеобразовательным программам на дому или в медицинских
организациях, находящихся на территории Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях
в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 23.04.2015 № 270-ПП «Об утверждении Порядка регламентации и оформления
отношений государственной и муниципальной образовательной организации
и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся
в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения
по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских
организациях, находящихся на территории Свердловской области»
(«Официальный интернет-портал правовой информации» ( ),
2015, 27 апреля, № 6600201504270009) с изменениями, внесенными

www.pravo.gov.ru

постановлениями Правительства Свердловской области от 29.01.2016 № 57-ПП
и от 27.10.2016 N° 757-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 23.04.2015 № 270-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок регламентации и оформления отношений

государственной и муниципальной образовательной организации и родителей
(законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении,
а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях,

УБАВЛЕНИЕ 06FM0MHIM

Г 20$

http://www.pravo.gov.ru

2

находящихся на территории Свердловской области, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2015 № 270-ПП,
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 9 слова «по основным образовательным
программам, образовательным программам дошкольного образования» заменить
словами «по основным общеобразовательным программам»;

2) в подпункте 2 пункта 9 слова «примерными основными образовательными
программами» заменить словами «федеральной образовательной программой
дошкольного образования, федеральными основными общеобразовательными
программами».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Для
документов

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев